
 

 

 

Str.1 

 

 Dodatek číslo 1 
Smlouvy o dílo: č.  LIS/2010/1/013 ;  SML/0018/10/0026 

 
kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 
Liberecká IS, a.  s. 
se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
Bankovní spojení:  
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako poskytovatel na straně jedné 
 
a 
 
statutární město Liberec 

 

se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
zastoupené:  Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru informatiky a řízení procesů 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení: 
 
 
jako objednatel na straně druhé 
 
 

Dodatek číslo 1 této smlouvy rozšiřuje a upravuje smlouvu takto: 

 

 

Čl. 8 

Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytnutí služby se rozšiřuje po dohodě obou smluvních stran takto: 

 
Původní znění: 1.1 Cenová kalkulace agendy Vita - Úřad územního plánování 

 
Licence v pásmu do 8 uživatelů 

Položka Popis Jednotková cena 
bez DPH 

Množství Celkem cena 
bez DPH 

1. Software - základ programu VITA Úřad 
územního plánování – rozšíření  

25 000,00 Kč 1 25 000,00 Kč 

2. Software - licence pro 8 uživatelů 51 000,00 Kč 1 51 000,00 Kč 

Mezisoučet – základ programu a licence: 76 000,00 Kč 

3. Instalační práce LIS 1 200,00 Kč 3 3 600,00 Kč 



Str. 2 z celkového počtu stran: 3 

4. Konfigurační práce VITA 1 200,00 Kč 1 1 200,00 Kč 

5. Školení uživatelů (základní sazba 4 osoby) 4 000,00 Kč 1 4 000,00 Kč 

6. Cestovné VITA (Praha – Liberec - Praha) 14,00 Kč 200 2 800,00 Kč 

Mezisoučet instalace a školení: 11 600,00 Kč 

Cekem cena bez DPH: 87 600,00 Kč 

Celkem DPH: 17 520,00 Kč 

CELKEM cena řešení včetně DPH: 105 120,00 Kč 

 
 
Technická podpora aplikace 

Položka Popis Čtvrtletní 
náklady 

bez DPH 

Roční náklady 
bez DPH 

1. Technická podpora - pro aplikaci VITA Úřad  
územního plánování 

5 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

 
Částka za poskytování technické podpory je účtována čtvrtletně. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle platných sazeb DPH na základě právních předpisů aktuálně platných v zúčtovacím období. 
 

     
 
 ROZŠÍŘENÍ  A NOVÉ ZNĚNÍ  1.1  Cenová kalkulace agendy Vita - Úřad územního plánování 

 
Rozšíření služby v pásmu do 10 uživatelů  

Položka Popis Jednotková cena 
bez DPH 

Množství Celkem cena 
bez DPH 

1. Rozšíření služby v pásmu do 10ti uživatelů 30 080,00 Kč 1 30 080,00 Kč 

2. Konfigurační práce  1 200,00 Kč 1 1 200,00 Kč 

Cekem cena bez DPH: 31 280,00 Kč 

Celkem DPH: 6 568,80 Kč 

CELKEM cena služby včetně DPH: 37 848,80 Kč 

 
 
 

Nové znění :  Technická podpora aplikace  

Položka Popis Čtvrtletní 
náklady 

bez DPH 

Roční náklady 
bez DPH 

1. Technická podpora - pro službu VITA Úřad  
územního plánování v pásmu do 10ti  uživatelů 

6 250,00 Kč 25 000,00 Kč 

 
Částka za poskytování technické podpory je účtována čtvrtletně. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle platných sazeb DPH na základě právních předpisů aktuálně platných v zúčtovacím období. 

 
 
 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

 

Původní znění:: 

 
1. Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou maximální 

možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. 
2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 

republiky, zejména podle ustanovení Obchodního zákoníku. 



Str. 3 z celkového počtu stran: 3 

3. Tato smlouva může být měněna pouze formou vzestupně očíslovaných písemných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá  
ze smluvních stran. Platnost dodatku je vždy od 1. dne měsíce podpisu dodatku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 

v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla poskytovatele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá  

ze smluvních stran si ponechá jeden. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: Příloha č. 1 - Vzor akceptačního protokolu 

 

 
 
Nové znění: 
 
1. Tato Smlouva, včetně všech svých dodatků se řídí právem České republiky. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, včetně všech jejích dodatků 

budou-li o to požádány dle zákona č. 106 / 99 Sb. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích dodatků, bude zveřejněna  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě (dodatku číslo 1), které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění 
neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

5. Tento dodatek číslo 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy (jejího dodatku číslo 1) poskytnuté před 
její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy 
(dodatku), nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to  
i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě (dodatku číslo 1) je cenou obvyklou  
ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, kde každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  
 

V Liberci dne:  

Za objednatele: 

 

 

…………………………………… 

Ing. Zbyněk Vavřina 
vedoucí odboru informatiky a řízení procesů 

V Liberci dne:  

Za poskytovatele: 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
statutární ředitel 

 


